ПРОТОКОЛ № 10
очередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Полноват  (далее – КЧС и ОПБ)

11 декабря 2019 года                                                                                                   с. Полноват
время проведения 10:00 часов

Председательствовал:

	 Председатель комиссии, глава сельского поселения Полноват
	    - Макеева Л.А.

Присутствовали члены комиссии:

	Заместитель председателя комиссии, заместитель главы  муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват

Секретарь комиссии, специалист 1 категории сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват

Мастер участка с. Полноват акционерного общества «Югорская Коммунальная Эксплуатирующая Компания - Белоярский»

Врач – терапевт  Полноватской участковой больницы бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярская районная больница»

Начальник Полноватской пожарной части филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас – Югория» по Белоярскому району

Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Белоярскому району
	    - Уразов  Е.У.

   - Уразова Н.Ю.

   - Голиков Л.И.

 - Пельменева Е.А.

 - Смердев М.В.

   -  Татарчук А.И.

Приглашенные:

	Директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа  им. И.Ф. Пермякова с. Полноват»
	  - Лузянин А.Г.

Повестка дня:

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания КЧС и ОПБ сельского поселения Полноват.

Выступили: Макеева Л.А.

Решили:

1.1. Утвердить повестку дня и регламент заседания КЧС и ОПБ сельского поселения Полноват.

2. О формировании и утверждении перечня объектов, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздников с массовым пребыванием людей.

Выступили: Уразов Е.У., Смердев М.В.

Решили:

2.1. Информацию об объектах, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздников на территории сельского поселения Полноват и требующих дополнительных мероприятий в области пожарной безопасности, обеспечивающих безопасную эксплуатацию зданий и сооружений, а так же безопасного проведения праздничных мероприятий с участием жителей сельского поселения принять к сведению.
2.2. Утвердить Перечень объектов, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздников с массовым пребыванием людей на территории сельского поселения Полноват согласно приложению 1 к настоящему протоколу.
2.3. Утвердить комиссию по проведению профилактических обследований объектов защиты, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздников на территории сельского поселения Полноват, согласно приложению 2 к настоящему протоколу.
2.4. Провести комиссионное обследование помещений на объектах, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздников на территории сельского поселения Полноват.
Срок исполнения: до 20 декабря 2019 года.
3. Об обеспечении пожарной безопасности на территории сельского поселения Полноват в период подготовки и проведении Новогодних и Рождественских праздников.
Выступили: Уразов Е.У.

Решили:

3.1. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват совместно с Полноватской пожарной частью филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас – Югория» по Белоярскому району:
1) проверить источники наружного противопожарного водоснабжения;
2) в местах проведения Новогодних и Рождественских мероприятий с массовым пребыванием людей провести проверку противопожарного оборудования и инвентаря;
3) организовать противопожарную пропаганду и информирование населения о мерах пожарной безопасности, проведение бесед о необходимости соблюдения Правил пожарной безопасности в жилых помещениях и общественных местах.
Срок исполнения: до 25 декабря 2019 года.
3.2. Рекомендовать заместителю председателя КЧС и ОПБ (Уразов Е.У.) совместно с начальником Полноватской пожарной части филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас – Югория» по Белоярскому району (Смердев М.В.), руководителями организаций и предприятий сельского поселения Полноват, провести беседы с персоналом организаций и предприятий, населением находящимся на подведомственных территориях о мерах пожарной безопасности и местах использования пиротехнических средств.
3.3. Рекомендовать начальнику Полноватской пожарной части филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас – Югория» по Белоярскому району (Смердев М.В.):
1) организовать патрулирование на территории населенного пункта, с целью своевременного обнаружения возгораний;
2) организовать дежурство в местах проведения Новогодних и Рождественских праздников, обеспечить соблюдение пожарной безопасности;
3) провести инструктивные занятия с руководителями учреждений по правилам пожарной безопасности при проведении праздничных вечеров и утренников;
4) дополнительно запланировать и провести пожарно-профилактические мероприятия в жилом секторе, особое внимание обратить на места проживания социально неадаптированных групп населения.
Срок исполнения: до 25 декабря 2019 года.
[bookmark: _GoBack]3.4. Рекомендовать руководителям учреждений, на территории которых планируется проведение культурно-массовых мероприятий, посвященных Новогодним и Рождественским праздникам с массовым пребыванием людей:
1) произвести внеплановый инструктаж с персоналом;
2) произвести проверку комплектации и технического состояния противопожарного оборудования, инвентаря и сигнализации;
3) обеспечить строгое соблюдение требований пожарной безопасности в подведомственных учреждениях;
4) не допускать применение пиротехнических изделий и средств внутри помещений;
5) обеспечить содержание подвалов, чердаков и помещений которые не задействованы в проведении мероприятий в закрытом состоянии.
Срок исполнения: до 25 декабря 2019 года.
3.5. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции ОМВД России по Белоярскому району организовать  дежурство  на мероприятиях с массовым пребыванием граждан, организовать проведение рейдовых мероприятий по проверке соблюдения требований пожарной безопасности, хранения и реализации пиротехнических изделий с целью выявления нарушений законодательства Российской Федерации.

Председатель КЧС и ОПБ,
глава сельского поселения Полноват                                                                     Л.А. Макеева

Секретарь КЧС и ОПБ,
специалист 1 категории сектора организационной
деятельности администрации сельского поселения Полноват                          Н.Ю. Уразова

Приложение 1
к решению заседания КЧС и ОПБ сельского поселения Полноват
                                                                                                      от 11 декабря 2019 года
                                                                                                            (протокол № 10)

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов защиты, задействованных в проведении Новогодних
и Рождественских праздников

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес расположения объекта
	Руководитель

	1
	Муниципальное автономное учреждение сельского поселения Полноват «Центр культуры и спорта «Созвездие»
	с. Полноват,                    ул. Советская, д. 24
	Сухарко В.В.

	2
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа                  им. И.Ф. Пермякова с. Полноват» (корпус № 1)

с. Полноват,              ул. Собянина, д.1в

Лузянин А.Г.

	3
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа  им. И.Ф. Пермякова с. Полноват» (корпус № 2)

с. Полноват,                     ул. Кооперативная, д.15

Лузянин А.Г.

	4
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа               с. Ванзеват»
	с. Ванзеват,                  ул. Школьная, д. 1

Филиппов И.В.

Председатель КЧС и ОПБ,
глава сельского поселения Полноват                                                                     Л.А. Макеева

  Приложение 2
к решению заседания КЧС и ОПБ сельского поселения Полноват
                                                                                                      от 11 декабря 2019 года
                                                                                                            (протокол № 10)

СОСТАВ
комиссии по проведению профилактических обследований объектов защиты, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздников

Председатель комиссии:

- Заместитель главы сельского поселения Полноват

Члены комиссии:

- Представитель филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас – Югория» по Белоярскому району (по согласованию);

- Представитель отдела МВД России по Белоярскому району;

- Представитель организации, обслуживающей электрические сети объекта.

Председатель КЧС и ОПБ,
глава сельского поселения Полноват                                                                     Л.А. Макеева